16 марта 2010 года № 1087
О проведении городских праздничных ярмарок
и организации торгового обслуживания праздничных

мероприятий в апреле - мае 2010 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                 от 29 января 1992 г. № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом           от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 18 июня 2007 года № 244-П «О порядке организации деятельности ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Саратовской области», Уставом муниципального образования «Город Саратов», в целях обеспечения жителей города продовольственными и иными товарами в праздничные дни Пасхи и 9 Мая
постановляю:
1. Комитету по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» организовать ярмарки по продаже продовольственных товаров и пасхальной продукции:
1.1. В парке Победы на Соколовой горе - 9 мая.
1.2. На Театральной площади - 3 апреля.
1.3. В местах размещения городских кладбищ: «Воскресенское», «Увек», «Елшанское» - 3, 4, 13 апреля.

2. Определить ответственными за проведение ярмарок глав администраций Кировского, Волжского, Заводского, Ленинского районов муниципального образования «Город Саратов».
3. Главам администраций районов муниципального образования «Город Саратов»:

3.1. Провести праздничные ярмарки в местах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3.2. Организовать уборку территории ярмарок в процессе и после окончания их работы.

4. Рекомендовать:

4.1. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора                     по г. Саратову, ОГУ «Саратовская городская станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить контроль за соблюдением санитарных и ветеринарных правил и норм во время проведения ярмарок.
4.2. УВД по г. Саратову оказывать содействие в обеспечении  общественного порядка в местах проведения ярмарок.

5. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации города опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации города Хомутову Т.В.
Глава администрации муниципального

образования  «Город Саратов»

 В.Л. Сомов